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تازه های مطبوعات

آفتاب یزد-اين روزنامه در گزارشی که  عکس يک  •
کرده است، با عنوان »سرمايه های ديپلماسی« از اين 
می گويد که »چرا بايد صالحی و عراقچی در دولت 
بعدی نيز حفظ شوند.« سيد عليرضاکريمی، سردبير 
اين روزنامه اصلاح طلب دربخشی از يادداشت خود 
می نويسد: دايره مانور پارلمان معين است و وزارت 
خارجه و انرژی هسته ای نيز مجری هستند.در چنين 
شرايطی نيک است حداقل افرادی به کار گمارده 
شوند که آزمون پس داده هستند نه کسانی که حتی 

قادر به تکلم به زبان روز دنيا نيستند.
آرمــان ملی- اين روزنامه گفت وگويی دارد با  •

محمد رضا تاجيک، يکی از تئوريسين های جريان 
اصلاحات که می گــويــد:دوران کنونی ما دوران 
آستانگی است. برای آن دوران نيز تدبير ديگری 
انديشيده شــده اســت. در چنين شرايطی نوعی 
هم راستايی و هم عرضی بين ارکــان قــدرت برای 
اصحاب قدرت دارای اهميت است. اين حرکت در 
انتخابات گذشته موفق شده قوه مقننه را در اختيار 
بگيرد و به مشارکت پايين مردم نيز توجه نکرده است.

اعتماد-اين روزنامه گفت وگويی دارد با ابراهيم  •
ــورای شهر تهران که تيتر  امينی، نايب رئيس ش
و عکس يک شده اســت. او در اين مصاحبه که با 
تيتر »متخصصان را رد صلاحيت کردند« منتشر 
شده است، به مجلس هجمه می کند و می گويد: 
»متاسفانه در دوره  حاضر مشاهده می شود کسانی 
را که تخصص و تجربه داشتند و می توانستند برای 
مديريت شهری مفيد باشند، به بهانه ها و ادعاهای 

غيرمستند با شدت و حدت، ردصلاحيت کردند!«
جوان- اين روزنامه نوشت:هرچند کارگزاران  •

همتی  از  را  معهود  همه جانبه  حمايت  آن  هنوز 
نکرده اند اما اين اميد را دارد که ناگهان علاوه بر 
ــزاب اصلاح طلبی هم پشت  ــزاران بقيه اح ــارگ ک
سر او جمع شوند. با اين حال انتخابات پيش رو از 
هر جهت صحنه رقابت »وضع موجود « و »تغيير در 
وضع موجود « است و کار همتی برای اقناع عمومی 
که »صدای معترضان به وضع موجودم« کاری بس 

دشوار و نشدنی است.

برنا نوشت : »عزت ا... يوسفيان ملا«، نماينده  •
ادوار مجلس در باره احراز نشدن صلاحيت علی 
لاريجانی گفت: لاريجانی به اخوی خود آيت ا... آملی 

لاريجانی سپرد که هيچ کاری انجام ندهد.
نامه نيوز مدعی شد: با روند موجود و حمايت  •

تقريبا قاطع جريان های اصولگرايی از رئيسی، به 
نظر می رسد تأييد صلاحيت و باقی ماندن سه نامزد 
پوششی ديگر، يعنی قاضی زاده هاشمی، زاکانی و 
جليلی، صرفا برای گرم کردن تنور انتخابات، کمک 
به رئيسی در مناظره با همتی، مهرعليزاده و رضايی و 

مهم تر از همه حمله به دولت فعلی است.
ــی طــلايــی رئــيــس  • ــض ــرت ــت : م ــوش ــرارو ن ــ فـ

ســتــاد انتخابات شـــورای وحـــدت در تــهــران در 
خصوص  شهردار آينده پايتخت گفت: شهردار 
تهران بايد ويژگی هايی مانند رويکرد اجتماعی، علم 
مديريت و تخصص داشته باشد که رستم قاسمی، 
سردار دهقان، سعيد محمد و بذرپاش اين ويژگی ها 

را دارند و گزينه ما هستند.
تابناک مدعی شد: نشريه اخبار و تحليل های  •

روزانه سپاه نوشت: »متأسفانه اين روز ها يکی از 
حلقه های داخلی تکميل کننده پازل دشمن در 
انتخابات پيش رو، سخنان محمود احمدی نژاد 
در نپذيرفتن نظر شورای نگهبان، رأی ندادن در 
انتخابات و القای سقوط نظام است. احمدی نژاد 
1400، ياور رهبر و نظام نيست و به صراحت در 

حال تقابل با نظام است. «
اعتماد آنلاین نوشت : حدادعادل رئيس شورای  •

مشارکت  علت  گفت:  انقلاب  نيروهای  ائتلاف 
پايين سوءمديريت کارگزاران قبلی است، برخی 
می خواهند علت مشارکت پايين را به گردن شورای 
نگهبان بيندازند در حالی که عملکرد ضعيف افراد، 

باعث دلسردی شده است. 
 خبرآنلاین مدعی شد:  نصرا... پژمانفر، رئيس  •

کميسيون اصل ۹0مجلس ، در مناظره با عباس 
ــاره برجام، ونــدی شرمن، معاون وزير  عبدی درب

خارجه آمريکا را آقا خطاب کرد. 
تابناک نوشت : ذوالنور رئيس کميسيون امنيت  •

ملی مجلس با بيان اين که نحوه تامين هزينه های 
انتخاباتی نامزدهای انتخابات رياست جمهوری 
بايد شفاف شود، اظهار کرد:  اگر کسی به دنبال 
کار خير است، بهتر است به جای آن که ميلياردی 
برای نامزدهای انتخاباتی هزينه کند، به فکر کمک 

رسانی به فقرا باشد.

ميرزا رضا توکلی- نظر سنجی های اخير مرکز 
افکار سنجی دانشجويان ايران يا همان » ايسپا«  و 
پيمايش ملی »کيو آناليتيکس«حاکی از پيشتازی 
بی چــون و چــرای  سيد ابراهيم رئيسی است. 
اما اين نظر سنجی روی ديگری هم دارد و   اين 
است که 48 درصد کسانی که گفته اند حتما  يا 
به احتمال زياد در انتخابات شرکت خواهند کرد، 
تصريح کرده اند که هنوز نامزد خود را انتخاب 
نکرده اند! ايسپا در آخرين نظرسنجی خود )5 تا 7 
خرداد( که پس از اعلام صلاحيت کانديداها انجام 
گرفته، می نويسد:» از کسانی که تمايل به شرکت 
در انتخابات دارند پرسيده شده است »اجازه دهيد 
اسامی همه نامزدهای نهايی را بخوانم و شما 
بفرماييد در صورت شرکت در انتخابات به کدام 
يک رأی خواهيد داد؟« از ميان افرادی که گفته اند 
قطعاً يا احتمالًا در انتخابات شرکت خواهند کرد، 
ــد ابراهيم رئيسی، 3/7 درصد  43/۹ درص
محسن رضايی، 1/8 درصد سعيد جليلی، يک 
ــد اميرحسين قاضی زاده هاشمی، يک  درص
درصدعبدالناصر همتی، 0/4 درصدمحسن 
ــد عليرضا زاکــانــی را  مهرعليزاده و 0/2 درص
برگزيده اند)البته اين رقم ها احتمالا طی چند روز 
گذشته تغييراتی کرده است(. 48 درصد از افرادی 
که تصميم دارند به طور قطع يا احتمال زياد در 
انتخابات شرکت کنند، هنوز از بين افراد حاضر در 
ليست نمی دانند به کدام گزينه رأی خواهند داد و 
هيچ کدام را انتخاب نکرده اند.« اين يعنی جمعيت 
مردد و سرگردان برای شرکت در انتخابات نقش 
بسيار مهمی در اين دوره از انتخابات ايفا می کنند. 
نظرسنجی های ايسپا نشان داده اگر آنان تصميم 
قطعی به شرکت در انتخابات بگيرند، رسيدن به 
حدنصاب مورد نياز برای نامزد اول اصولگرايان 
سخت تر نيز می شود.  اما اگر آرای سرگردان مشابه 
الگوی رای دهندگان در نظرسنجی ها به صندوق 
ريخته شود همچنان شانس سيدابراهيم رئيسی 
بــرای پيروزی در انتخابات بالاست. يافته های 
سومين پيمايش ملی »کيو« نيز که  در تاريخ 5 
ــت، نشان می دهد   ــرداد انجام شــده اس تــا  7خـ
56درصد از کسانی که قصد شرکت در انتخابات 
را دارند يا هنوز تصميم گيری نکرده اند، ابراهيم 
رئيسی را برای رياست جمهوری مناسب می دانند. 
در حالی که ساير نامزدها رقمی کمتر از 3 درصد 
را به خود اختصاص داده اند،اما 35/2 درصد از 
اين گروه هنوز فردی را به عنوان گزينه مناسب 
رياست جمهوری تشخيص نداده اند.  دراين بين 
نامزدهای انتخاباتی به خوبی  اهميت اين موضوع 
را درک کرده و تمام تلاش خود را برای جذب اين 
آرای سرگردان به کار بسته اند و وهر روز وعده های 
متنوعی به مردم می دهند که در ادامه به آخرين و 
جذاب ترين شعار های انتخاباتی هفت کانديدای 

اين دوره انتخابات نگاهی انداخته ايم:

رئيسی؛  از نصف شدن هزینه درمان تا 	 
اینترنت رایگان برای دهک های پایين

رئيسی در تــازه ترين 
وعده انتخاباتی خود 
به سراغ اينترنت رفت 
و از رايگان شدن آن 
برای دهک های پايين 
جامعه سخن گفت:» 
امروزه فضای مجازی 
و اينترنت تبديل به يک حق مــردم شده است؛ 
حداقل استفاده از اينترنت برای دهک های پايين 
بايد رايگان شود. واقعا يک سوال وجود دارد که چرا 
ــازی، زير  ــج بــا گسترش اســتــفــاده از فــضــای م
ساخت های مورد نياز برای آن تهيه نشده است. چرا 
نگذاريم مردم در اين فضای مجازی اشتغال داشته 
باشند.«  اين نامزد انتخاباتی همچنين  در بازديد 
اخير خود از شهرک صنعتی عباس آباد تهران به 
موضوع قطعی مکرر برق واکنش نشان داد و با بيان 
ــرق  موجب اخــلال در  ــن کــه معضل قطعی ب اي
فعاليت های توليدی شده است، افزود:» اگر قانون 
برنامه اجرا می شد، امروز واحدهای توليدی با 
قطعی چند ساعته برق مواجه نمی شدند و توليد 
تعطيل نمی شد و شاهد ايــن مــيــزان خسارت 
نبوديم.«  رئيس فعلی قوه قضاييه پيشتر نيز وعده 
داده بود که هزينه خدمات درمانی را نصف می کنم 
و همچنين اعلام کرده بود که می داند ارز 4200 
به جيب چه کسانی رفته اســت.  از ســوی ديگر 
اخباری ضد و نقيض از ستاد انتخاباتی رئيسی به 
گوش می رسد، چندی قبل خبر رياست عليرضا 
افشار کانديدای رد صلاحيت شــده ايــن دوره 
انتخابات، بر ستاد انتخاباتی رئيسی تکذيب و روز 
گذشته نيز اعلام شد که مجتبی امينی تهيه کننده 
گاندو رئيس بخش هنرمندان ستاد رئيسی نبوده و 

نيست. شايد همين مسائل باعث شد که  ستاد سيد 
ابراهيم رئيسی، در نهايت مهدی دوستی رئيس 
ستاد انتخاباتی سعيد محمد را به عنوان سخنگوی 

اين ستاد معرفی کند.

  همتی؛  از حقوق زنان تا دفاعيات همسرش 	 
از او

عــبــدالــنــاصــر همتی 
بانک  قبلی  ــيــس  رئ
مرکزی، با حضور در 
ــوی  بــخــش گــفــت وگ
ــری  ــ ــب ــ ويـــــــــــــژه خ
گـــفـــت: بـــعـــضـــی 
اسم  حتی  معتقدند 
کوچک خانم ها را هم در خانه نگوييد. چه معنا دارد 
به دختر خانمی که ليسانس گرفته و زحمت کشيده 
ــودرو رعايت  پيامک بدهيم که حجابت را در خ
نکردی. حرمت همه را حفظ و رعايت کنيم و يکی از 
مهم ترين حق زنان، اشتغال است.اما بيش از آن که 
سخنان خود همتی ديده و شنيده شود، اظهارات 
همسر او دکتر سپيده شبستری مورد توجه قرار 
گرفت. همتی، همسرش سپيده شبستری را به 
عنوان نماينده اش قبل از مصاحبه در برنامه ويژه 
خبری  به صداو سيما فرستاد  تا به سوالات مجری در 
باره زندگی شخصی اش پاسخ دهد.همسر همتی 
از تلاش های مرحوم هاشمی رفسنجانی برای 
رياست همتی بر بانک مرکزی سخن گفت:» حجت 
الاسلام علی اکبر هاشمی رفسنجانی در دوره اول 
روحانی دو بار  پيشنهاد کرده بود که عبدالناصر 
همتی رئيس کل بانک مرکزی شود که مورد قبول 
روحانی قرار نگرفت و در نهايت بعد از اين که با اين 
وضعيت تورم رو به رو شديم، همسرم را به عنوان 
رئيس بانک مرکزی انتخاب کردند.« وی همچنين 
از عملکرد همسرش در خصوص ارز 4200 دفاع 
ــرد:» دکتر همتی از ابتدا مخالف ارز 4200  ک
تومانی بود و اجــازه نــداد اين ارز بــرای کالاهای 
غيرضروری اختصاص يــابــد.« خانم شبستری 
همچنين اظهار کرد که ورزش تخصصی همتی 
کاراته است و او دان 6 کمربند مشکی اين رشته 
ورزشی را دارد. در اين بين حضور سپيده شبستری  
در پيش برنامه گفت و گوی ويژه خبری به عنوان 
نماينده همتی  با واکنش مثبت بسياری از کاربران 
فضای مجازی همراه شد، کاربری در اين باره 
نوشت:»آيا » بانوی اول « بر سپهر سياسی ايران، 
نقش خواهد بست؟« کاربر ديگری هم با اشاره به 
تسلط همسر همتی در اين مصاحبه نوشت:» سپيده 
شبستری واقعا باهوش بود و مسلط حرف زد و   شايد 
اولين بار بود که همسر يک کانديدا را به نام و چهره 
شناختيم. خيلی خوب حرف زد.« گفتنی است 
تصويب اف ای تی اف و رشد اقتصادی سالانه 5 

درصد از ديگر وعده های اين نامزد انتخاباتی بود.

مهر عليزاده در جست وجوی حمایت 	 
اصلاح طلبان

»کنترل تورم طی سه تا 
ــاه« يــکــی از  ــ ــار م ــه چ
شعارهای محسن مهر 
عــلــيــزاده کانديدای 
اصلاح طلب اين دوره 
از انتخابات است . اين 
کانديدا  علاوه بر وعده 
های انتخاباتی ،  در تلاش است که با توئيت های 
خود حمايت اصلاح طلبان را به دست بياورد. مهر 
عليزاده که پيشتر در واکنش به بازديد سيد ابراهيم 
رئيسی از بيمارستان ميلاد و گفت وگوی اين نامزد 
با کادر درمان اين بيمارستان توئيتی جنجالی زده 
بود، در جديدترين توئيت خود با هشتگ دولت سوم 
خاتمی از کانديدای پرچم دار اصولگرايی خواست 
که از رياست قوه قضاييه انصراف بدهد:» چگونه به 
ــای  ــزده ــام ــود اجـــــازه مـــی دهــنــد بــــرای ن ــ خ
رياست جمهوری خط و نشان کشيده و خط_قرمز 
تعريف کنند؟ جناب قاضی القضات اگر نگرانند در 

اين رقابت نابرابر،نقد ايشان تعرض به قوه قضاييه 
تعبيرشود، بهتر است يا از رياست قوه استعفا کنند 
يا از نامزدی رياست جمهوری.« تا اين جای کار مهر 
عليزاده در جلب حمايت اصلاح طلبان ناموفق بوده 
به طوری که طی نامه ای به بهزاد نبوی رئيس نهاد 
اجماع ساز اصلاح طلبی خواستار حضور در جلسه 
مجمع عمومی جبهه اصلاحات شد:» استدعا دارد 
فرصتی را جهت حضور و ارائه برنامه های اين جانب 
در جلسه مجمع عمومی آن جبهه محترم تعيين 
فرماييد.« اين تلاش های مهر عليزاده درحالی 
است که به نظر می رسد کارگزارانی ها به جمع 
بندی نهايی بر حمايت از همتی رسيده اند و چهره 
های راست اصلاح طلبی در تلاش هستند که ناسا 
را به حمايت از همتی متقاعد کنند.مهرعليزاده در 
جديدترين وعده انتخاباتی خود نيز اعلام کرد که از 
ماه دوم رئيس جمهور شدنم، يارانه پنج دهک 

کم درآمد را پنج برابر می کنم .

 بسته غذایی، برنامه جدید قاضی زاده	 
بـــــازار وعــــده هـــای  
انتخاباتی بيش از همه 
با شعار های انتخاباتی 
ــد امــيــرحــســيــن  ــي س
قاضی زاده هاشمی 
ايــن  ــد.  شـ داغ  داغِ 
در  انتخاباتی  نامزد 
ابتدا از وام 500 ميليونی به هر زوج جوان گفت: »  
وقتی رئيس جمهور شدم با اولويت، دستور تشکيل 
فــوری صندوق رفــاه جوانان را تا قبل از اسفند 
1400 صادر خواهم کرد. هر زوج جوان 500 
ميليون تومان برای اشتغال، ازدواج و مسکن خود 
از اين صندوق دريافت خواهند کــرد.«  البته در 
خصوص منابع ايــن وام کــلان نيز گفت که بعد 
توضيح خواهد داد. او همچنين با بيان اين که وقت 
جراحی های بزرگ در کشور رسيده است، از شعار 
ديگر خود ، حل مشکل سربازی اجباری با 30 هزار 
ميليارد تومان رونمايی کرد. شعارهای انتخاباتی 
اين نماينده مجلس به همين جا ختم نشد و قاضی 
زاده وعده داد که در دولت خود به هر ايرانی بسته 
غذايی  300 هزار تومانی خواهد داد و در عرض 
چهار سال تورم را به زير 5 درصد می رساند.  او در 
ــاره گفته اســت:»  اظــهــارات اخير خــود در ايــن ب
برنامه ريزی جدی داريم با 51 پروژه، تورم را طی 
ــر 5 درصـــد برسانيم کــه اين  ــال بــه زي چــهــار س
برنامه ريزی را در کتاب اعتماد با جدول زمان بندی 
به چاپ رسانده ايم. در دنيا تجارب خوبی در اين 
زمينه وجود دارد به عنوان مثال کشور ترکيه که 
تورم 70 درصــدی را تجربه می کرد، توانست با 

برنامه ريزی، تورم را به 2 درصد برساند.«

زاکانی و مبارزه با دانه درشت ها 	 
عليرضا زاکانی نامزد 
ســيــزدهــمــيــن دوره 
انــتــخــابــات ريــاســت 
جمهوری  در آخرين 
اظهار نظر انتخاباتی 
خود به سراغ موضوع 
قاچاق رفــت و گفت 
:»بايد در شهر به دنبال قاچاقچی باشيم، کولبران 
قاچاقچی نيستند، قاچاقچيان واقعی را بايد در 
پس پرده سراغ گرفت.«وی همچنين از تغيير 
ملموس وضعيت کشور در سال اول دولت خود 
خبرداد:»  بی حميتی ها و بی ارادگی ها در تنظيم 
بازار رفع می شود. در سال نخست )پس از تشکيل 
دولــت(، مردم تغيير را کاملا ملموس خواهند 

ديد.«   او  پيش از اين در توئيتی اعلام کرد که 
شخصا ضامن مـــردم خــواهــد بـــود: »   يکی از 
ريشه های مشکل اقتصاد و معيشت مردم، ضعف 
و فساد در سيستم بانکی است که برای مردم و 

توليد کننده های خــرد، ضمانت های سنگين 
می گيرد ولی در خدمت رانت خواران و گردن 
کلفت هاست.« نماينده مــردم قم همچنين از 
کارنامه موفق خود در مبارزه با مفاسد و دانه 
درشت ها  سخن گفته  و با بيان اين که در نهايت 
جبهه انقلاب با يک نامزد در انتخابات ورود 
خواهد کرد، تاکيد کرده بود که برنامه او از ساير 

نامزدها بهتر است.

 برنامه های مختلف جليلی برای حل 	 
مشکلات 

انــتــقــاد جــلــيــلــی از 
توئيتر  فيلترينگ 
بيش از ســايــر وعــده 
هـــای انــتــخــابــاتــی او 
مـــــورد تـــوجـــه قـــرار 
گرفت. در اين بين او 
از برنامه های  مکرر 
خود در حوزه های مختلف می گويد، از اين که 7 
ميليون مرزنشين را تبديل به صادر کننده کند يا 
می توان نظام توزيع فوق هوشمند در سبد مطلوب 
غذايی ايجاد کــرد. او پيشتر نيز با بيان اين که 
ساخت مسکن ربطی به تحريم ها ندارد، از ارتباط 
مستقيم ساخت مسکن با ايجاد اشتغال سخن 
گفت. اين نامزد انتخاباتی همچنين در رشته 
توئيت هايی ، درکنار تشريح برنامه های انتخاباتی 
اش  تفاوت اصلی خود با ديگر نامزدهای انتخاباتی 
را در داشتن دولت سايه اعلام کرد:» در هشت 
سال گذشته با عنوان »دولت سايه« با جوانان، 
دانشجويان، کارشناسان و مديرانِ با تجربه سعی 
کرديم که مسائل کشور را سايه  به  سايه دنبال و 
مانند يک دولت روی موضوعات مختلف مطالعه و 
بررسی کنيم و مسائل را بيابيم.« اين عضو شورای 
عالی امنيت ملی در آخرين اظهارات خود گريزی 
به موضوع کولبران می زند و می گويد:» مبارزه با 
قاچاق، فقط برخورد با کولبرها نيست. مافيايی که 

اقدام به قاچاق می کند حتی از مبادی رسمی که 
در برخی مواقع اسم قاچاق هم ندارد، کالاهايی را 
وارد می کند و به توليد لطمه می زند. بايد کاری 
کرد که قاچاق برای قاچاقچيان پرهزينه شود، اگر 
ســود قــاچــاق از جريمه آن بيشتر باشد حتماً 
ترين  مهم  از  کرد.يکی  مقابله  آن  با  نمی توان 
برنامه های ما برای مبارزه با قاچاق کالا اين است 
که فقط در مبادی با آن مقابله نمی کنيم بلکه در 
مقاصد هم بايد وارد عمل شويم. « اين کانديدای 
از عملکرد نظام  انتقاد  با  انتخاباتی همچنين 
سلامت در طول اين سال ها گفت که 10 برابر 
ديگر کشورها هزينه ولی يک دهم آن را استفاده 
کرديم:» در گزارشی از وزارت بهداشت که مربوط 
به دهه 80 بود، مقايسه ای صورت گرفته بود بين 
ميزان هزينه کرد حوزه درمان و دارو در ايران با يک 
کشور اروپايی؛ ما 10 برابر هزينه کرده بوديم و يک 
دهم خدمات کشور ديگر را ارائه داده بوديم. اگر بنا 
بر مديريت سلامت به جای مديريت بيماری باشد، 
خواهد  بهتر  خدمات  هم  و  کمتر  هزينه ها  هم 
شد.«جليلی همچنين گفت: سال ۹2 کليد در 
نياوردم و وعده 100 روزه نــدادم، هشت سال 

کشور با کليد لبخند به دنيا قفل شد .

 برنامه های دلاری و یارانه ای رضایی	 
» بورس فعال خواهد 
ــدوق  ــن شـــــد«، » ص
جــبــران   زيـــان مال 
ــورس  ــان بـ ــگ ــت ــاخ ب
تشکيل می دهيم«، » 
تمام سرمايه های زير 
100 ميليون تومان 
را بيمه خواهيم کرد« و» سفره دولت و مردم يکی 
خواهد شد«؛  اين ها بخشی از وعده های جديد 
محسن رضايی کانديدای سيزدهمين دوره 
انتخابات رياست جمهوری است. وی همچنين 
ــاره به ايــن که بايد مــبــارزه با فساد را از  با اش
خانواده خودمان شروع کنيم، گريزی به رقيب 
انتخاباتی خود زد و گفت:» روز اولی که آقای 
رئيسی وارد قوه قضاييه شد گفتم چون با دولت 
رقيب بوديد از دولت شروع نکنيد، از خود قوه 
قضاييه شروع کنيد.«  دبير تشخيص مصلحت 
نظام پيشتر از يارانه 450 هزار تومانی سخن 
گفته و اعلام کرده بود که ريال را بعد از دلار و 
يورو برترين پول منطقه می کنيم. کانديدای 
همچنين   جمهوری  رياست  انتخابات  ادوار 
تأکيد کرده که دولتش ، »دولت اقدام و تحول« 
است و خانه داری را شغل می دانيم و به بانوان 

خانه دار، حقوق خواهيم داد. 

خبر مرتبط

نطق تند پزشکیان و انتقاد سید حسن خمینی از رد صلاحیت ها 
مجاور- واکنش ها به رد صلاحيت های گسترده شورای نگهبان ادامه دارد  .در تازه ترين انتقادها، 
پزشکيان نماينده مردم تبريز که پيش از اين در خصوص عملکرد شورای نگهبان سکوت کرده بود،  
روز گذشته در نطق ميان دستور خود در صحن علنی مجلس  از شورای نگهبان خواست که دلايل 
رد صلاحيت اش را شفاف اعلام کند:» از شورای نگهبان تشکر می کنم که اين بار را از روی دوش من 
برداشت. شورای نگهبان به صورت شفاف علت رد صلاحيتم را اعلام کند.« اين نامزد رد صلاحيت 
شده با بيان اين که شورای نگهبان بايد شاخص های بررسی صلاحيت نامزدهای انتخابات رياست 
جمهوری را اعلام کند، افزود: »برونداد رد صلاحيت های اخير اين بود که فقط يک جناح می تواند در 
انتخابات رياست جمهوری رقابت کند.ايران مال همه است،مال يک جناح يا گروه نيست.« اما سيد 
حسن خمينی نيز که پيش از اين  واکنش صريحی به اين نهاد داشت ، روز گذشته در سخنانی  با بيان 
اين که نمی شود برای مردم تصميم گيری کرد، افزود:» شما حق رأی داريد، من هم حق دارم آن کسی را 
که دلم می خواهد انتخاب کنم. هر کدام که اکثريت را کسب کرديم محل اطاعت است. نمی شود تو برای 
من منتخب کنی و بگويی به اين رأی بده!« وی در بخش ديگر سخنان خود خاطرنشان کرد :» در سخنان 
دوستان بايد قدری انصاف هم باشد.« وی تصريح کرد: »آزادی يعنی همان مقدار که شما حق داری 
صحبت کنی، من هم حق دارم؛ يا همان قدر که شما حق داری رای دهی من هم حق دارم. يعنی همان 

ــدازه که شما حق داری نماينده خود را  ان
انتخاب کنی، من هم حق دارم کسی را که 
دلم می خواهد انتخاب کنم. من نيز حق 
دارم آنی را که دلم می خواهد، انتخاب 

کنم. البته هر کدام مورد اقبال اکثريت 
واقع شد محل اطاعت است. نمی شود 

تو برای من منتخب معرفی کنی و 
بگويی بيا و به اين رأی بده!  همان 
طور که نمی توانم من برای تو اين 

کار را بکنم.« 

 معادله آرای سرگردان 
آخرین نظرسنجی ها حکایت از شمار بالای آرای سرگردان رای دهندگان احتمالی دارد 

که در نتيجه انتخابات بسيار موثر است . همزمان حضور همسر همتی در تلویزیون ، 
برنامه های دلاری و ریالی رضایی ،بسته غذایی قاضی زاده و نامه مهرعليزاده به بهزاد 

نبوی نيز خبرساز شد 


